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  MUHASEBE VE FİNANSAL RAPORLAMA 
DENEME - 1 

 

1) Yapılan bir harcamanın, içinde bulunulan 

muhasebe döneminden sonraki 

dönemlerde, işletmeye ekonomik yarar 

girişi sağlaması mümkün değilse, 

aşağıdaki finansal tabloların hangisinde 

gösterilmesi gerekir? 

 

A) Gelir tablosu 

B) Bilanço 

C) Nakit akım tablosu 

D) Dipnotlar  

E) Özkaynak değişim tablosu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2) Denetçinin denetim prosedürlerini 

uygulayarak mevcut olan bazı hataları 

bulmakta başarısız olması durumunda 

ortaya çıkan risk, aşağıdakilerden 

hangisidir? 

 

A) Yapısal risk 

B) Kabul edilebilir denetim riski 

C) Tespit riski  

D) Kontrol riski 

E) Yanlış beyan riski 

 

 

 

İşletme 18.10.2018 tarihinde KDV dahil 

15.400 TL’lik satış karşılığında, 2.200(€) 

almıştır. Ortaya çıkan fark müşteriye çek 

ciro edilmiştir. (KDV oranı %10 olarak 

alınacaktır.) 

 

3) Satış günü 1 € = 7,5 TL olduğuna göre 

yapılması gereken kayıt aşağıdakilerden 

hangisidir?  

 

A) 
   KASA  (TL)                                  16.500 
                        YURTİÇİ SATIŞLAR             14.000 
                        HESAPLANAN KDV              1.400 
                        ALINAN ÇEKLER                 1.100 

  
B) 

     KASA  (€)                                  16.500 
                        YURTİÇİ SATIŞLAR             14.000 
                        HESAPLANAN KDV              1.400 
                     VERİLEN ÇEKLER VE  
                        ÖDEME EMİRLERİ              1.100 
 
C)  
    KASA   (TL)                                 16.500 
                          YURTİÇİ SATIŞLAR           14.000 
                         İNDİRİLECEK KDV             1.400 
                          ALINAN ÇEKLER                1.100 

 
D)   

  KASA  (€)                                  16.500 
                        YURTİÇİ SATIŞLAR             14.000 
                        HESAPLANAN KDV              1.400 
                        ALINAN ÇEKLER                  1.100 
 
 
E)    
   KASA  (€)                                  15.400 

         ALINAN ÇEKLER                           1.100 
                        YURTİÇİ SATIŞLAR             14.000 
                        HESAPLANAN KDV              1.400 

                              KAMBİYO KÂRLARI             1.100 
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4) İşletme, üç yıllığına kiraladığı satış 

mağazasına vitrin ile asma kat 

yaptırmıştır.  

 

Yapılan bu harcamalar aşağıdaki 

hesaplardan hangisine kaydedilmelidir? 

 

A) Pazarlama, Satış ve Dağıtım Giderleri 

B) Genel Yönetim Giderleri 

C) Özel Maliyetler 

D) Yapılmakta Olan Yatırımlar 

E) Binalar 

 

 

 

 

 

 

5) Denetim sözleşmesi hakkında 
aşağıdakilerden hangisi söylenemez? 

 

A) Denetim sözleşmesi, bağımsız 

denetçinin seçiminden itibaren en geç 

60 gün içinde yapılır. 

B) Sözleşmede denetimle ilgili olarak 

istenen şirketin özel mali bilgileri hariç 

her türlü kayıt, doküman ve diğer 

bilgilere erişimin sağlanacağına yer 

veren hüküm bulunmalıdır. 

C) Bağımsız denetçi ile denetlenen işletme 

arasında yazılı olarak düzenlenmesi 

zorunludur. 

D) Denetimi üstlenenler, denetim 

sözleşmesini, sadece haklı bir sebep 

varsa veya kendisine karşı görevden 

alınma davası açılmışsa feshedebilir. 

E) Denetimi üstlenenin yazılı ihtarına 

rağmen denetlenen işletme sözleşme 

yapmaktan kaçınırsa, denetimi üstlenen 

durumu izleyen 10 gün içinde Kuruma 

bildirir. 

6) İşletmede bulunan kayıtlı değeri 

250.000TL  ve birikmiş amortismanı 

170.000 TL olan taşıt çıkan yangın sonucu 

yanmıştır. Sigortalı olan varlığa sigorta 

şirketi, işletme lehine 90.000 TL’lik sigorta 

tazminatı tahakkuk ettirdiğini bildirmiştir. 

 

Buna göre yapılması gereken kayıtta 

aşağıdaki hesaplardan hangisinin 

kullanımı yanlıştır? 

 

A) Diğer Olağandışı Gider ve Zararlar 

hesabı borçlu, 10.000 TL  

B) Diğer Ticari Alacaklar hesabı borçlu, 

90.000 TL 

C) Birikmiş Amortisman hesabı borçlu, 

170.000 TL 

D) Taşıtlar hesabı alacaklı 250.000 TL 

E) Diğer Olağan Dışı Gelir ve Karlar hesabı 

alacaklı 10.000 TL 

 

 

 

 

 

 

 

7) Hesapların işleyişi hakkında aşağıdaki 

bilgilerden hangisi yanlıştır? 

 

A) Varlık hesapları borç kalanı veya kalan 

vermezler.  

B) Özkaynaklardaki azalış hesabın borcuna 

yazılır.  

C) Gider hesapları borç kalanı veya kalan 

vermezler.  

D) Gelir hesaplarına artışlar alacaktan yapılır. 

E) Kaynak hesapları alacak kalanı ya da kalan 

vermezler. 
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8) İşletmenin yapmış olduğu satış 

karşılığında aldığı yabancı para tutarını 

Türk Lirası üzerinden kayıtlara alması 

aşağıdaki muhasebe temel 

kavramlarından hangisiyle açıklanabilir? 

 

A) Tam açıklama  

B) Tarafsızlık ve belgelendirme 

C) Kişilik 

D) Parayla ölçülme 

E) Maliyet esası 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9) İşletmenin normal faaliyet koşullarında, 

bir varlığın elden çıkarılması halinde ele 

geçecek olan nakit ve nakit benzerlerinin 

tutara ne ad verilir? 

 

A) Tarihi maliyet 

B) Bugünkü değer 

C) Borsa değeri 

D) Cari maliyet 

E) Gerçekleşebilir değer 

 

 

10) KLM işletmesinin 2018 yılına ait bazı 

verileri; 

 Sermayesi 800.000 TL,  

 Ödenmemiş Sermayesi 300.000 TL  

 Dönem Net Kârı 200.000 TL 

 İşletmenin 2018 yılına kadar biriken I. 

Tertip Yedek akçe tutarı 92.500 TL  

 

Bu bilgilere göre şirketin 2018 yılında 

ayırabileceği 1. Tertip Yedek Akçe tutarı 

aşağıdakilerden hangisidir? 

 

A) 2.500 TL    

B) 5.000 TL   

C) 7.500 TL   

D) 10.000 TL   

E) 12.500 TL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11) Aşağıdakilerden hangisi bağımsız 

denetim kuruluşlarında çalışan 

denetçilerin alabileceği unvanlarından 

biri değildir? 

 

A) Denetçi Yardımcısı 

B) Kıdemli Denetçi 

C) Sorumlu Ortak Baş Denetçi 

D) Baş Denetçi  

E)  Uzman denetçi 
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     ALACAK SENETLERİ              XXX    

                  ALINAN ÇEKLER          XXX 

  

12) Yukarıdaki kayıt aşağıdaki işlemlerden 

hangisine aittir? 

 

A) Vadeli çeklerin senet olarak 

kaydedilmesi  

B) Alıcının senetli borcuna karşılık 

işletmeye çek ciro etmesi 

C)  Kredili alacak karşılığında senet 

alınması 

D) Alıcıdan senet alınması 

E) Alacak senetlerinin çeke dönüşmesi 

 

 

 

 

 

 

13) Aşağıdakilerden hangisi 3 ve 9 aylık ara 

dönem finansal rapor düzenleme 

yükümlülüğünden muaf değildir? 

 

A) Gelişen İşletmeler Pazarında işlem 

gören işletmeler 

B) Piyasa Öncesi İşlem Platformunda işlem 

gören işletmeler 

C) Sermaye piyasası araçları borsanın ilgili 

pazarında sadece nitelikli yatırımcılar 

arasında işlem gören işletmeler 

D) Paylarını halka arz etmek üzere 

kurulmuş veya dönüşmüş olan ancak 

paylarının halka arzını henüz 

gerçekleştirmemiş yatırım ortaklıkları  

E) Sermaye piyasası araçları bir borsada 

ve/veya diğer teşkilatlanmış pazar 

yerlerinde işlem gören yatırım 

kuruluşları 

I. Sermaye piyasası araçları bir borsada 

işlem gören işletmelerin, KAP’a 

yapacakları bildirimleri, seans saatleri 

dışında yapmaları zorunludur. 

II. Bağımsız denetimden geçmiş finansal 

raporlar işletmeye ulaştığı ve aynı gün 

finansal raporların kabulüne ve 

bildirimine dair yönetim kurulu kararının 

alındığı, tarihi izleyen ilk iş günü sonuna 

kadar KAP veya Kurula bildirimin 

yapılması gerekir. 

III. Yıllık ve ara dönem finansal raporların 

bildirimi için finansal tabloların yönetim 

kurulu faaliyet raporundan önce 

bildirimi mümkün değildir. 

 

14) Yukarıdaki finansal tabloların bildirimi 

hakkındaki bilgilerden hangisi ya da 

hangileri doğrudur? 

A) Yalnız III            B) I ve II           C) II ve III 

                   D) I ve III              E) I, II ve III 

 

 

 

 

 

 

15) İşletme, cari hesabı lehine işleyen faizden 

kesilen vergiyi aşağıdaki hesaplardan 

hangisinde takip etmelidir? 

 

A) Ödenecek vergi ve fonlar 

B) Dönem Kârı Vergi ve Diğer Yasal 

Yükümlülük Karşılıkları 

C) Vadesi Geçmiş, Ertelenmiş Veya 

Taksitlendirilmiş Vergi ve Diğer 

Yükümlülükler 

D) Peşin Ödenen Vergi ve Fonlar 

E) Dönem Kârının Peşin Ödenen Vergi ve 

Diğer Yükümlülükleri (-) 
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I. Önemlilik 

II. Şüphecilik 

III. Makul seviyede güvence 

 

16) Kanıt değerlendirmesi yapan denetçi 

yukarıdaki kavramlardan hangisini ya da 

hangilerini dikkate almaz? 

 

A) Yalnız I           B) I ve III             C) Yalnız II 

                    D) I ve II          E) I, II ve III 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

İşletme, ihraç tarihi 01.09.2018 olan 

400.000 TL tutarındaki devlet tahvilini 

banka aracılığıyla satın almıştır. Tahvilin 

yıllık faiz oranı % 24’dir. 

 

17) Buna göre, dönem sonunda yapılacak 

kayıtta aşağıdaki hesaplardan hangisinin 

kullanımı doğrudur? 

 

A) Gelecek Aylara Ait Gelirler hesabı 

borçlu 32.000 TL 

B) Finansman Giderleri hesabı borçlu 

96.000 TL 

C) Gelir Tahakkukları hesabı borçlu 

32.000TL 

D) Kamu Kesimi Tahvil, Senet ve Bonoları 

hesabı borçlu 32.000 TL                              

E) Faiz Gelirleri hesabı borçlu 32.000 TL 

18) Denetçinin yevmiye kayıtlarındaki satın 

alma işlemini fatura, raporlar, ödenen 

çekler gibi destekleyici kanıtlarla 

karşılaştırma yapması aşağıdaki denetim 

prosedürlerinden hangisi ile 

açıklanabilir? 

A) Uzlaşma sağlama 

B) Teyit etme 

C) Yeniden çalıştırma 

D) İz sürme 

E) Doğrulama 

 

19) İşletme üç gün önce yaptığı sayım gereği 

kasasında 1.500TL noksanlık tespit etmiş. 

31 Aralık günü yapılan araştırma sonucu 

noksanlığın sebebi alıcılardan Bay X’den 

yapılan tahsilatın bir kısmı alınmışken 

tamamını tahsil etmiş gibi kayıtlara 

alındığı tespit edilmiştir.   

Buna göre 31 Aralık günü yapılacak kayıt 

aşağıdakilerden hangisidir? 

A)     
      197 SAYIM VE TESELLÜM  
         NOKSANLARI                   1.500  
                             100 KASA                    1.500 
 
B)      
       100 KASA                           1.500 
                            120 ALICILAR              1.500 
 
 
C)    
       120 ALICILAR                   1. 500 
                         197 SAYIM VE TESELLÜM 
                                  NOKSANLARI        1.500  
                          
D)  
       197 SAYIM VE TESELLÜM  
         NOKSANLARI                  1.500  
                               120 ALCILAR           1.500 
 
 
E)         
      120 ALICILAR                  1.500  
                                 100 KASA                1.500 
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C işletmesi, D işletmesine olan 40.000 TL 

lik senetsiz borcunu vadesinde ödemediği 

için vadesinin 4 ay daha uzatılmasını 

karşılığında 42.700TL’lik yeni bir senet 

keşide etmiştir. 

 

20) Bu bilgilere göre D işletmesinin yapacağı 

kayıt için aşağıdakilerden hangisi 

yanlıştır? 

 

A) Alıcılar hesabı alacaklı 40.000 TL 

B) Alacak senetleri hesabı borçlu 40.000 

TL 

C) Finansman Giderleri hesabı borçlu 

2.700 TL 

D) Satıcılar hesabı borçlu 40.000 TL 

E) Borç Senetleri hesabı alacaklı 42.700 TL 

 

  

 

 

Son ………… yıl içinde denetçiliğe ilişkin 

meslekî faaliyetinden kaynaklanan gelirinin 

tamamının % …………….  fazlasını 

denetlenecek şirkete veya ona yüzde 

yirmiden fazla pay ile iştirak etmiş bulunan 

şirketlere verilen denetleme ve 

danışmanlık faaliyetinden elde etmişse ve 

bunu cari yılda da elde etmesi bekleniyorsa 

denetçi olamaz. 

 

21) Yukarıda boş bırakılan yerlere 

aşağıdakilerden hangisi sırasıyla 

yerleştirilmesi uygundur? 

 

A) 3 - 30 

B) 10- 20 

C) 3 -  25 

D) 5 - 30 

E) 10- 25 

Şİ
R

K
ET

LE
R

 

AKTİF 

(milyon) 

NET SATIŞ 

(milyon) 

ÇALIŞAN 

(adet) 

2016 2017 2016 2017 2016 2017 

X 12 25 25 30 35 41 

Y 25 18 12 26 53 62 

Z 19 30 15 33 29 58 

 

22) Sermaye piyasa araçları borsada işlem 

görmeyen fakat Sermaye Piyasası 

Kanunu kapsamında halka açık sayılan 

şirketlerden sayılan yukarıdaki 

şirketlerden hangisi ya da hangileri 2018 

yılında bağımsız denetime tabi olması 

zorunludur? 

 

A) Yalnız Y        B) X ve Y                  C) Yalnız Z 

               D)  X, Y ve Z                E) Y ve Z 

 

 

 

 

 

23) Bir hesap kalemi veya finansal bir olayın 

göreli ağırlık ve değerinin finansal 

tablolara dayanılarak yapılacak 

değerlemeleri veya alınacak kararları 

etkileyebilecek düzeyde olması aşağıdaki 

temel kavramlardan hangisi gereğidir? 

 

A) Kişilik  

B) Dönemsellik  

C) Önemlilik 

D) Tam Açıklama 

E) İşletmenin sürekliliği 
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24) Mizanlar hakkında aşağıdaki bilgilerden 

hangisi yanlıştır? 

 

A) Aralık ayında hazırlanan mizanının adı 

Genel Geçici mizandır. 

B) Genel Geçici mizanda kapanmayan 

tüm hesaplar Kesin mizanda kapanmış 

olması gerekir. 

C) Envanter işlemlerinden sonra yapılan 

mizana Kesin mizan denilmektedir. 

D) Mizanın borç alacak tutarlarının 

birbirine ve yevmiye defteri 

tutarlarına eşit olması gerekir. 

E) Mizanlar yevmiye defterden büyük 

deftere geçirilen kayıtların 

doğruluğunun kontrolünü sağlar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

25) Bir işletmenin aktif toplamı 300.000 TL’dir. 

İşletme 40.000 TL değerinde mal almıştır. 

Karşılığında ise 18.000 TL değerindeki çeki 

ciro etmiş, 15.000 TL senet keşide etmiş 

kalanı ise veresiye olarak bırakılmıştır.  

 

Buna göre işletmenin bu işlem sonrası 

bilanço toplamı hakkında aşağıdakilerden 

hangisi doğrudur? 

 

A) Aktif ve pasif toplamı 40.000 TL artar. 

B) Aktif toplamı değişmez. 

C) Aktif toplamı 18.000 TL artarken pasif 

toplamı 22.000 TL artar. 

D) Aktif toplamı 40.000 TL artarken pasif 

toplamı 22.00 TL azalır. 

E) Aktif ve pasif toplamı 22.000 TL artar 
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MUHASEBE VE FİNANSAL RAPORLAMA 
DENEME - 1  AÇIKLAMALI ÇÖZÜMLER 

 

  Muhasebe ve Finansal Raporlama 

Deneme 1 Cevap Anahtarı 

1-A 2-C 3- D  4- C 5-B 

6-A 7-C 8-D 9-E 10-C 

11-E 12-A 13-E 14-B 15-D 

16-C 17-C 18-B 19-C 20-A 

21-D 22-A 23-C 24-B 25-E 

 
 
Çözüm 1: Cevap A 
 
 Yapılan bir harcamanın, içinde bulunulan muhasebe 
döneminden sonraki dönemlerde, işletmeye ekonomik 
yarar girişi sağlaması mümkün değilse, bilançoda varlık 
olarak raporlanamaz. Bunun yerine bu harcama gelir 
tablosunda gider olarak gösterilir. 
 

 

 

Çözüm 2: Cevap C 

 
Denetçi iç kontrol yapısının getirdiği önlemlerden sızarak 
finansal tablolara yansıyan önemli hataları bulabilmek 
amacıyla çeşitli denetim prosedürleri uygulamaktadır. 
Denetçi denetim prosedürlerini uygulayarak tüm önemli 
hataları ortaya çıkartamayabilir. Denetçinin mevcut olan 
bazı hataları bulmakta başarısız olması durumunda 
ortaya çıkan risk, tespit riski veya ortaya çıkarma riski 
olarak tanımlanmaktadır. 

 

 

 

Çözüm 3: Cevap D 
 
18.01.2018 tarihinde KDV dahil 15.400TL’lik satışın 
KDV’siz tutarı  (15.400/1,10)= 14.000 TL’ dir. 
15.400 TL değerindeki mal karşılığında satış günü 
müşteriden 2.200€×7,5 TL=16.500 TL almıştır. Fazla 
alınan 1.100 TL çek ciro edilerek müşteriye ödenmiştir. 
Ciro edilen çekler 101 ALINAN ÇEKLER hesabında 
izlenmektedir.  
Yapılması gereken kayıt;  

 
   
 KASA  (€)                                            16.500 

                            YURTİÇİ SATIŞLAR                     14.000 
                            HESAPLANAN KDV                       1.400 
                             ALINAN ÇEKLER                           1.100 
 

*** Burada dikkat edilmesi gereken bir başka unsur ise; 
alınan 2.200€ kayıtlara parayla ölçme kavramı gereğince 
TL olarak yazılır fakat € Kasasına kaydedilir. 

 

 

 

Çözüm 4: Cevap C 

İşletmelerin uzun vadeli sözleşmelerle kiraladıkları 
gayrimenkullerde normal bakım, tamir ve temizleme 
giderleri dışında, faaliyetlerini yürütmek amaçlarıyla 
yaptıkları değişikliklere ve eklere ilişkin giderler 
gayrimenkulün ekonomik değerini artırır. Bu giderlere 
özel maliyet bedeli denir. Kira sözleşmesi sonunda 
gayrimenkuldeki bu değişiklikler ve ekler bedelsiz olarak 
gayrimenkul sahibine bırakılır. Özel maliyet bedeli 
giderleri inşaat maliyetleri ile “264- Özel Maliyetler” 
hesabında muhasebeleştirilir. 

 

 

 

Çözüm 5: Cevap B 

  
Denetim kuruluşu veya denetim üstlenen bağımsız 

denetçi ile denetlenen işletme arasında yazılı olarak 
düzenlenen denetim sözleşmesinin asgari olarak 
aşağıdaki hususları içermesi zorunludur: 

a) Türk Ticaret Kanununun 397 nci maddesinin 
dördüncü fıkrası uyarınca denetime tabi olan 
sermaye şirketlerine ilişkin yapılacak denetimlerde 
sözleşmenin dayanağını teşkil eden genel kurul 
kararı veya mahkeme kararının, genel kurul organı 
bulunmayan işletmelerde ise denetçi seçmeye 
yetkili organın kararının tarih ve sayısı, 

b) Denetimin amacı, kapsamı ve dönemi ile 
varsa özel nedenleri, 

c) Denetim konusu ve kıstası, 

d)  Tarafların sorumlulukları, 

e) Denetimin TDS’ye ve ilgili mevzuata uygun 
olarak yürütüleceği ve tamamlanacağı hususuna yer 
veren hüküm, 

f) Denetimle ilgili olarak istenen her türlü kayıt, 
doküman ve diğer bilgilere sınırsız bir şekilde 
erişimin sağlanacağına yer veren hüküm, 

g) Denetim ekibinde yer alan denetçilerin, 
yedekleri de dahil olmak üzere isim ve unvanları, 
öngörülen çalışma süreleri ve her biri için uygun 
görülen ücret tutarının ayrıntılı dökümü ile toplam 
denetim ücreti, 

h) Sorumlu denetçi ve yedeğinin denetimi 
üstlenenler adına denetim raporunu imzalamaya 
yetkili olduğuna ilişkin hüküm, 

i) Denetimin başlangıç ve bitiş tarihleri ile 
raporun teslim tarihi, 

j) Mesleki sorumluluk sigortası yapılacağına 
ilişkin hüküm, 

k) Denetlenen işletmenin, rapor tarihinden 
sonra ancak finansal tabloların veya yıllık faaliyet 
raporunun ilan tarihinden önce gerçekleşen ve 
bunları etkileyecek olaylardan denetçiyi haberdar 
etmekle yükümlü olduğu, 

l) Sözleşmenin ancak mevzuat uyarınca 
feshedilebileceğine ilişkin hüküm. 
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Çözüm 6: Cevap A 

Amortismana tabi bir maddi duran varlık yangın sonrası 

kayıtlardan çıkarılır. Bu sebeple hesabın kendisi (254) ile 

amortismanı (257) kapanmalıdır.  

 

Varlığın Net Değeri = Kayıtlı Değer - Birikmiş 

Amortisman 

= 250.000 -170. 000  

= 80.000 

Net değeri 80.00 TL olan varlığa sigorta şirketi 90.000 TL 

tazminat verdiği için 10.000 TL kardır.  

 

Yapılması gereken kayıt ise;  

 

127 DİĞER TİCARİ ALACAKLAR                      90.000 

257 BİRİKMİŞ AMORTİSMANLAR             170.000 

 

                        252  BİNALAR                                            250.000 

     679- DİĞER OLAĞANDIŞI GELİR             

              VE KARLAR                                       10.000 

  

 

 

 

 

Çözüm 7: Cevap C 
 
Aktif (Varlık) hesaplarda: 

 Artışlar borç tarafına kaydedilir. 

 Azalışlar alacak tarafına kaydedilir. 

 Borç kalanı veya kalan vermezler. 
Pasif(Kaynak) hesaplarda: 

 Artışlar alacak tarafına kaydedilir. 

 Azalışlar borç tarafına kaydedilir. 

 Alacak kalanı veya kalan vermezler. 
Gider hesaplarında: 

 Artışlar borç tarafına kaydedilir. 

 Azalışlar alacak tarafına kaydedilir. 
Gelir hesaplarında: 

 Artışlar alacak tarafına kaydedilir. 

 Azalışlar borç tarafına kaydedilir. 
 

*** Gelir ve gider hesapları kalan vermez dönemsonunda 
ilgili K/Z hesabına devredilerek kapatılır. 

 

 

 

 

Çözüm 8: Cevap D 
Parayla ölçülme kavramı farklı ölçü birimlerinin tek bir ortak 
ölçü birimine indirilerek anlamlı ve kullanılabilir bilgilerin 
üretilmesini sağlar. İşletme doğal olarak farklı para 
birimleriyle de işlemler yapabilir. Yapılan muhasebe işlemleri 
ulusal para birimine göre kaydedilir ve raporlanır. 

Çözüm 9: Cevap E 
 
Gerçekleşebilir Değer (Ödeme Değeri);  Varlıklar, işletmenin 
normal faaliyet koşullarında, bir varlığın elden çıkarılması 
halinde ele geçecek olan nakit ve nakit benzerlerinin tutarı 
ile gösterilir. Borçlar, işletmenin normal faaliyet koşullarında, 
kapatılmaları için ödenmesi gereken nakit ve nakit benzeri 
değerlerin iskonto edilmemiş tutarları ile gösterilir. 

 

 

 

 

 

 

Çözüm 10: Cevap C  
 

Safi kar =  Dönem Karı - Geçmiş Yıl Zararları 

              = 200.000 

I. Tertip Yedek Akçe Tutarı:  Safi Kar × 0.05 

200.000 ×0,05 = 10.000 TL 

 

Ödenmiş sermaye= Sermaye - Ödenmemiş sermaye 

                                  = 800.000 -300.000 

                                  = 500.000 TL 

Üst sınır = Ödenmiş Sermaye  × 0,20 

                = 500.000 TL × 0,20  

                = 100.000 TL 

ÖZETLE; 

 İşletmenin 2018 yılına kadar ayırdığı I.Tertip 
Yedek Akçe tutarı: 92.500 TL 

 2018 yılında ayırmayı planladığı I.Tertip Yedek 
Akçe tutarı ise 10.000 TL’dir.  

 Üst sınır 100.000 TL olduğu için 2018 yılında 
10.000TL tamamını yedek olarak ayıramaz 
yalnızca 100.000 - 92.500 = 7.500 TL’si kadar 
yedek ayrılabilir.  

 

 

 

 

 

 

 

Çözüm 11: Cevap E 

Bağımsız denetim kuruluşunda çalışan bağımsız denetçilerin 

alabilecekleri unvanlar kıdem sırasına göre;  

 Denetçi yardımcısı 

 Denetçi,  

 Kıdemli denetçi, 

 Baş denetçi,  

 Sorumlu ortak baş denetçi 
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Çözüm 12: Cevap A 

 
Özün önceliği kavramı, işlemlerin muhasebeye 
yansıtılmasında ve onlara ilişkin değerlendirmelerin 
yapılmasında biçimlerinden çok özlerinin esas alınması 
gereğini ifade eder. 
Çekte vade olması, işin özünde çeki senet gibi kullanmak 
yattığı için bu temel kavram gereğince çek hesabı değil senet 
hesabında izlenmesi gerekir. 

 

 

 

 

 

 

 

Çözüm 13: Cevap E 

Borsa İstanbul A.Ş. düzenlemeleri kapsamında payları;  

 Gelişen İşletmeler Pazarında işlem gören 
işletmeler, 

  Piyasa Öncesi İşlem Platformunda işlem 
gören işletmeler, 

 Sermaye piyasası araçları borsanın ilgili 
pazarında sadece nitelikli yatırımcılar 
arasında işlem gören işletmeler,  

 Sermaye piyasası araçlarını sadece nitelikli 
yatırımcılara satan yatırım ortaklıkları ile 
paylarını halka arz etmek veya nitelikli 
yatırımcılara satmak üzere kurulmuş veya 
dönüşmüş olan ancak paylarının halka 
arzını veya nitelikli yatırımcılara satışını 
henüz gerçekleştirmemiş yatırım 
ortaklıkları  

3 ve 9 aylık ara dönem finansal rapor düzenleme 
yükümlülüğünden muaftır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Çözüm 14: Cevap B 
 
Yıllık ve ara dönem finansal raporların bildirimi için 
belirlenmiş sürelere uyulmak kaydıyla finansal tabloların 
yönetim kurulu faaliyet raporundan önce bildirimi 
mümkündür. Bu takdirde hem finansal tablolar hem de 
yönetim kurulu faaliyet raporu için ayrı ayrı yönetim kurulu 
kararı alınması ve ayrı ayrı sorumluluk beyanı düzenlenmesi 
gerekmektedir. 

 

 

 

Çözüm 15: Cevap D 
 
Bankalarda bulunan mevduatlar, faiz gelirleri 
sağladıklarından bankalar, işletmeler lehine tahakkuk 
ettirdikleri faizleri, carî hesaplarına kaydederler. Banka, 
tahakkuk eden faiz gelirlerinden vergiyi eser şirket ise bu 
kesilen vergiyi 193 Peşin ödenen vergiler ve fonlar hesabında 
izler. Bu hesap yılsonunda Kurumlar Vergisi mükelleflerinde, 
ödenecek vergi ve fonlardan mahsup edilirken, Gelir Vergisi 
mükelleflerinde “Ortaklardan Alacaklar Hesabı” ile 
karşılaştırılarak kapatılır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Çözüm 16: Cevap C 

 
Bağımsız denetçinin kanıt değerlendirme aşamasında 
önemlilik ve makul seviyede güvence kavramlarını dikkate 
alması gerekmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Çözüm 17: Cevap C 
 
Tahvilin alış kaydı; 
 
112 KAMU KESİMİ TAHVİL, SENET  
        VE BONOLARI                                      400.000 
 
                 102 BANKALAR                                        400.000 
 
 
İşletme elindeki tahvile ait 4 aylık faiz (01.09 ile 31.12 arası) 
gelirini dönemsellik kavramı gereğince 31.12.2018 tarihi 
itibariyle kaydetmelidir.   
 
4 aylık faiz hesaplanır; 
(400.000 ×24 ×4)/ 1200              =32.000 TL 
 
Faiz tahakkuk kaydı; 
 
181 GELİR TAHAKKUKLARI                   32.000 
                           642 FAİZ GELİRLERİ                    32.000 
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Çözüm 18: Cevap B 

Denetim Prosedürleri 

a. Fiziksel Kanıtlar 

 Fiziksel Kontrol - Varlıkların fiziki 

durumlarını inceleme 

 Gözlem- İşletme faaliyetlerini inceleme 

b. Üçüncü Taraf Açıklamaları 

 Doğrulama- Finansal tabloları etkileyen 

özellikli bir unsur hakkında borç ve kredi 

verenler ile diğer ilişkili taraflardan bilgi 

sağlama ve bunları değerlendirme 

c. Belge Niteliğinde Kanıtlar 

 İz Sürme- Bir işlemi muhasebe kayıt 

süresince takip ederek işlem kayıtlarının 

eksiksiz olup olmadığını saptama 

 Teyit etme- Geçmişe doğru iz sürme- 

İşlemin ilk oluşumundan itibaren 

destekleyici belgeleri izleyerek kayıtlı 

işlemin var olup olmadığını saptama 

 Teftiş etme- Bir belge veya kaydı adım adım 

inceleme ya da okuma. Test etme, gözden 

geçirme, okuma, tarama gibi terimler teftiş 

teknikleri için kullanılabilir. 

 Uzlaşma sağlama- Bağımsız olarak elde 

edilen fakat ilişkili olan kayıt setleri 

arasında uzlaşma sağlama 

d. Hesaplamalar 

 Yeniden çalıştırma- İşletme faaliyetlerini 

tekrarlama. Bu tekrar yatay veya dikey 

toplamların kontrolünü veya çapraz 

kontrolü sağlamayı da içermektedir. 

e. Veriler Arası İlişkiler 

 Analitik prosedürler- Finansal ve finansal 

olmayan veriler arasındaki ilişkiyi 

inceleyerek elde edilen bilgileri 

değerlendirme 

f. İşletme Açıklamaları 

 Sorgulamalar- Direkt olarak uygun işletme 

personeline yöneltilen sorular 

g. Muhasebe Kayıtları 

 Karşılaştırmalar- Birbirinden farklı dâhili 

kayıtların tutarları arasında anlaşma 

sağlama 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Çözüm 19: Cevap C 
 

İşletme üç gün önce noksanlığı tespit eder etmez aşağıdaki 
kaydı yapmıştır. 

 
    197 SAYIM VE TESELLÜM  
         NOKSANLARI                                            1.500  

                                 100 KASA                                       1.500 
 

 
31 Aralık tarihinde farkın nedeni bulunmuş ve yapılması 
gereken kayıt;  

 
120 ALICILAR                                                   1. 500 

                       197 SAYIM VE TESELLÜM      
                              NOKSANLARI                                   1.500 
                          

 
İŞİN ÖZETİ: Alıcıdan olan  alacağın bir kısmı alınmışken 
tamamı tahsil edilmiş gibi kayıtlara alınması durumunda 
hatalı yapılan kayıtta alıcılar hesabı tamamen kapatılmıştır. 
Yapılan incelemede farkın nedeni bulununca ve bu durumun 
düzeltilmesi için noksan olan yani ödenmeyen tutar kadar 
alıcılar hesabı tekrar açılmalı ve noksanlık hesabı 
kapatılmalıdır. 

Çözüm 20: Cevap A 
 
C işletmesinin, D işletmesine veresiye borcu vardır. Bu borç C 
işletmesinin kayıtlarında 320 SATICILAR hesabında 
izlenmektedir.  
Yapılması gereken kayıt (C işletmesi açısından);  
 
 
320 SATICILAR                                              40.000 
780 FİNANSMAN GİDERLERİ                       2.700 
                           321 BORÇ SENETLERİ                            42.700 
 
 
D işletmesi,  C işletmesinden veresiye bir alacağı var. Bu 
alacak Dişletmesinin kayıtlarında 120 ALICILAR hesabında 
takip edilmektedir. 
Yapılması gereken kayıt (D işletmesi açısından);  
 
121 ALACAK SENETLERİ                               42.700 
             120 ALICILAR                                                     40.000 
              642 FAİZ GELİRLERİ                                             2.700 

 

 

 

 

 

 

 

 

Çözüm 21: Cevap D 

 
Son beş yıl içinde denetçiliğe ilişkin meslekî faaliyetinden 
kaynaklanan gelirinin tamamının yüzde otuzundan fazlasını 
denetlenecek şirkete veya ona yüzde yirmiden fazla pay ile 
iştirak etmiş bulunan şirketlere verilen denetleme ve 
danışmanlık faaliyetinden elde etmişse ve bunu cari yılda da 
elde etmesi bekleniyorsa denetçi olamaz. 
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Çözüm 22: Cevap A 

 
Sermaye piyasası araçları bir borsada veya teşkilatlanmış 
diğer piyasalarda işlem görmeyen ancak 6/12/2012 tarihli ve 
6362 sayılı Sermaye Piyasası Kanunu kapsamında halka açık 
sayılan şirketler için eşik değerler: 

i) Aktif toplamı 15 milyon Türk Lirası. 

ii) Yıllık net satış hasılatı 20 milyon Türk 
Lirası. 

iii) Çalışan sayısı 50 kişi. 

Şirketler, Kararda belirtilen üç ölçütten en az 
ikisinin sınırlarını art arda iki hesap döneminde aşmaları 
durumunda müteakip hesap döneminden itibaren 
bağımsız denetime tabi olur. 

SONUÇ OLARAK: Yukarıdaki eşikler dikkate alındığı 
zaman yalnızca Y işletmesi iki yıl arda arda Aktif toplamı 
ve çalışan sayısı açısından yani şartların üçte ikisini 
sağlamaktadır. 

 

 

 

 

 

Çözüm 23: Cevap C 
  
Önemlilik kavramı, bir hesap kalemi veya finansal bir olayın 
göreli ağırlık ve değerinin finansal tablolara dayanılarak 
yapılacak değerlemeleri veya alınacak kararları 
etkileyebilecek düzeyde olmasını ifade eder. Önemli hesap 
kalemleri, finansal olaylar ve diğer hususların finansal 
tablolarda yer alması zorunludur. 

 

 

 

 

 

 

 

Çözüm 24: Cevap B 

Genel geçici mizanda dönem sonu işlemler yapılmadığı için 
gelir tablosu ve maliyet hesapları kapanmaz. Bu hesaplar 
envanter işlemleri sırasında kapanır. Kesin mizanda ise gelir 
ve maliyet hesapları kapanmış olması gerekir. Tüm hesaplar 
kapatılmaz. Kapanan gelir ve gider hesaplarıyla gelir tablosu,  
açık kalan varlık ve kaynak hesapları ile dönem sonu 
bilançosu düzenlenmektedir 

 

 

 

 

 

 

Çözüm 25: Cevap E 
 

Yapılan bir işlem sadece aktifi ya da pasifi ilgilendiriyorsa bu 
durumda bilanço toplamında değişiklik olmaz. Fakat hem 
aktifi hem de pasifi ilgilendiriyorsa bu durumda bilanço 
toplamı değişir. (Artar veya azalır.) 

 153 TİCARİ MALLAR                                     40.000 

                                    101 ALINAN ÇEKLER                      18.000 

                                    320 SATICILAR                                  7.000 

                                    321 BORÇ SENETLERİ                    15.000 

 

İşlemin kaydını dikkate aldığımızda hem aktif hem de pasif 
hesapları kullandığımız için bilanço toplamı değişecektir. Akti 
ve pasif bazında durumu değerlendirelim. 

40.000 TL mal alarak aktifte artış sağladı fakat karşılığında 
çek ciro ederek 18.000TL lik azalış meydana gelmiştir. Yani 
mahsup edildiğinde 22.000 TL artış gözlenmektedir. 

Alınan mal karşılığında senet keşide edip ve kalanı veresiye 
bırakarak pasifte  iki kalemde (321 ve 320)   15.000 TL  ve 
7.000 TL toplam 22.000 TL artış meydana gelmiştir.  

 

Özet olarak yapılan işlem sonucu; 

 Varlıklar ve Kaynakların Azalması, Gider ve 

Zararlar = Bilanço toplamını azaltır. 

 Varlık ve kaynakların artması, Gelir ve karlar = 

Bilanço toplamını artırır. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 M U H A S E B E  V E  F İ N A N S A L  R A P O R L A M A                            © F i n a n s e d  15 

w
w

w
.f

in
a
n

se
d

.c
o

m
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                                         D E N E M E  1                           ©  F i n a n s e d ®  16 

w
w

w
.f

in
a
n

se
d

.c
o

m
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


